PRIMEIRA RETIFICAÇÃO DO

EDITAL FEV Nº 26, DE 08 DE DEZEMBRO DE 2022, PARA PROCESSO SELETIVO
DE CONTRATAÇÃO DE PESSOAL

A Presidência da Fundação Educacional de Votuporanga - FEV, no uso de suas

atribuições, torna público aos interessados a retificação do item 1.1 do Edital FEV nº 26,
de 08 de dezembro de 2022, para processo seletivo de contratação de pessoal, destinado
à seleção e eventual contratação de candidato(a) para o cargo de Docente no ensino
superior, na área de Psicologia, subárea de Estágio Supervisionado Básico II, que passa
a ter a seguinte redação:

1 – DO OBJETIVO DO PROCESSO SELETIVO

1.1. O presente processo seletivo objetiva a seleção para eventual contratação
de candidato(a) para o cargo de Docente na UNIFEV, conforme a seguir
discriminado:

ÁREA/SUBÁREA VAGA
REQUISITOS MÍNIMOS PARA

EVENTUAL CONTRATAÇÃO

Psicologia/Estágio
Supervisionado

Básico II
01

Graduação em Psicologia; e Registro de
Psicólogo no Conselho Federal de Psicologia; e
Pós-graduação Stricto Sensu e/ou Lato Sensu
em Psicologia ou áreas afins
(reconhecidos/credenciados pelo Ministério
da Educação - MEC).

Permanecem inalteradas e ficam ratificadas as demais cláusulas, normas e
condições estabelecidas no referido Edital FEV nº 26, de 08/12/2022, que não colidirem
ou que não foram alteradas pelo presente.

Gabinete da Presidência da Fundação Educacional de Votuporanga, 14 de

dezembro de 2022.

FUNDAÇÃO EDUCACIONAL DE VOTUPORANGA
Douglas José Gianoti
Diretor Presidente